УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30  августа  2019 года                № 1050

О внесении изменений в План работы

управления образования администрации

Ровеньского  района на 2019 год

 С целью организации деятельности системы образования Ровеньского

района в 2019-2020 учебном году, создания условий для успешной

реализации основных направлений в области образования приказываю:

1. Утвердить план мониторинговых исследований качества

образования Ровеньского района на 2019 год (приложение 1).

2. Внести в План работы управления образования администрации

изменения включив в него план мониторинговых исследований качества

образования Ровеньского района на 2019 год.

3. Утвердить План работы управления образования администрации

Ровеньского района на 2019 год в новой редакции.

4. Заместителю начальника управления образования администрации

Ровеньского района (Сидоренко М.Т.), директору муниципального центра

оценки качества образования (Марадуда О.Г.), консультантам управления

образования администрации Ровеньского района, руководителям

образовательных учреждений района обеспечить выполнение Плана работы

управления образования администрации Ровеньского района в  соответствии

с установленными сроками.

5. Директору муниципального центра оценки качества образования

Марадуда О.Г. разместить План работы управления образования

администрации Ровеньского района на 2019 год (в новой редакции) на сайте

управления образования администрации Ровеньского района.

  6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района:                                   М.А.Бекетова

С приказом ознакомлены:

1.Сидоренко Марина Тимофеевна - ______________________

2.Марадуда Олеся Галеевна          -  ______________________

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от  20.08.2019 № 1050

II. ПЛАН МОНИТОРИНГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

В 2019-2020 УЧЕБНОМ ГОДУ
№

п/п

Мониторинговые исследования Сроки Уровень

Сентябрь

1.  Диагностика профессиональных затруднений педагогов  август-

сентябрь

муниципальный

2.  Диагностика уровня готовности первоклассников к

обучению в школе

сентябрь региональный

3.  Диагностика профессиональных затруднений молодых

педагогов

сентябрь-

октябрь

муниципальный

4.  Пробное тестирование обучающихся 11 классов по

математике в форме ЕГЭ (базовый уровень)

сентябрь муниципальный

5.  Пробное тестирование обучающихся 9 классов по русскому

языку в форме итогового собеседования

сентябрь муниципальный

6.  Диагностика уровня сформированности математических

навыков в 1 классах

сентябрь муниципальный

7.  Мониторинг здоровьесозидающей деятельности

образовательных организаций

сентябрь-

октябрь

региональный

Октябрь

8.  Изучение уровня организации внеурочной деятельности октябрь-

ноябрь

муниципальный

9.  Мониторинг реализации здоровьесерегающих технологий в

образовательном процессе

октябрь муниципальный

10.  Изучение деятельности образовательных учреждений

района по реализации рекомендаций территориальной

психолого-медико-педагогической комиссии

октябрь муниципальный

11.  НИКО по технологии в 5, 8 классе октябрь всероссийский

12.  Адаптация детей младшего дошкольного возраста октябрь муниципальный

13.  Уровень подготовки старших дошкольников к обучению к

школе

октябрь муниципальный

14.  Пробное итоговое сочинение для обучающихся 11 классов октябрь муниципальный

15.  Пробное тестирование обучающихся 9 классов по

математике в форме ОГЭ

октябрь муниципальный

16.  Мониторинг «Создание условий реализации ФГОС НОО

обучающихся с ОВЗ, реализации адаптированных

образовательных программ»

октябрь-

ноябрь

муниципальный

17.  Социально-психологическое анкетирование на

добровольной основе обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций области на предмет

раннего выявления немедицинского потребления алкоголя,

наркотических средств, психотропных веществ,

курительных смесей, табака

октябрь-

ноябрь

региональный

Ноябрь

18.  Пробное тестирование обучающихся 9 классов по ноябрь муниципальный

обществознанию в форме ОГЭ (по выбору)

19.  Пробное итоговое собеседование в 9 классах по русскому

языку

ноябрь региональный

Декабрь

20.  Мониторинг эффективности использования

информационно-коммуникационных технологий в

образовательном процессе

декабрь муниципальный

21.  Мониторинг реализации воспитательных задач на учебных

занятиях

декабрь -

январь

муниципальный

22.  Изучение организации работы общеобразовательных

учреждений по реализации ФГОС основного и среднего

общего образования

декабрь -

январь

муниципальный

23.  Пробное тестирование обучающихся 11 классов по

математике (профильный уровень) в форме ЕГЭ

декабрь муниципальный

24.  Пробное тестирование обучающихся 9 классов по русскому

языку в форме ОГЭ

декабрь муниципальный

25.  Изучение деятельности школьных и межшкольных

методических объединений по повышению

профессионального уровня педагогических работников

декабрь -

январь

муниципальный

Январь

26.  Изучение деятельности образовательных учреждений

района по реализации рекомендаций территориальной

психолого-медико-педагогической комиссии

январь муниципальный

27.  Пробное тестирование обучающихся 11 классов по

русскому языку в форме ЕГЭ

январь муниципальный

28.  Изучение организации работы общеобразовательных

учреждений по подготовке обучающихся 9, 11 классов к

итоговой аттестации

январь муниципальный

Февраль

29.  Пробное тестирование обучающихся 11 классов по

русскому языку в форме ЕГЭ

февраль региональный

30.  Пробное тестирование обучающихся 9 классов по

математике в форме ОГЭ

февраль региональный

31.  Пробное тестирование обучающихся 11 классов по

математике (базовый, профильный уровни) в форме ЕГЭ

февраль региональный

32.  Мониторинг по учебному предмету «русский язык» в

форме итогового собеседования

февраль всероссийский

33.  Социологическое исследование «Электоральная активность

будущих избирателей в муниципальном образовании

Ровеньский район Белгородской области» (9-11 кл.)

февраль муниципальный

34.  Мониторинг воспитательной результативности

обучающихся старшего дошкольного возраста

февраль муниципальный

35.  Мониторинг инновационной деятельности в

образовательных учреждениях Ровеньского района

февраль муниципальный

36.  Пробное тестирование обучающихся 11 классов по

обществознанию в форме ЕГЭ

февраль муниципальный

Март

37.  Пробное итоговое сочинение для обучающихся 10 классов март муниципальный

38.  Мониторинг деятельности общеобразовательных

учреждений по организации психолого-педагогического

сопровождения образовательного процесса

март,

апрель

муниципальный

39.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 11 классах по

иностранным языкам

март всероссийский

40.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 11 классах по

истории

март всероссийский

41.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 10, 11 классах

по географии

март всероссийский

42.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 11 классах по

химии

март всероссийский

43.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 11 классах по

физике

март всероссийский

44.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 11 классах по

биологии

март всероссийский

Апрель

45.  Изучение организации работы общеобразовательных

учреждений по подготовке обучающихся 9, 11 классов к

итоговой аттестации

январь,

апрель

муниципальный

46.  Социологический и психолого-педагогический

мониторинг, направленный на выявление потребностей

родителей, педагогов относительно качества дошкольного

образования

апрель региональный

47.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 4 классах по

русскому языку

апрель всероссийский

48.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 4 классах по

математике

апрель всероссийский

49.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 4 классах по

окружающему миру

апрель всероссийский

50.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 5 классах по

русскому языку

апрель всероссийский

51.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 5 классах по

математике

апрель всероссийский

52.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 5 классах по

истории

апрель всероссийский

53.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 5 классах по

биологии

апрель всероссийский

54.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 6 классах по

русскому языку

апрель всероссийский

55.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 6 классах по

математике

апрель всероссийский

56.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 6 классах по

истории

апрель всероссийский

57.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 6 классах по

биологии

апрель всероссийский

58.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 6 классах по

географии

апрель всероссийский

59.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 6 классах по

обществознанию

апрель всероссийский

60.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 7 классах по

русскому языку

апрель всероссийский

61.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 7 классах по

математике

апрель всероссийский

62.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 7 классах по апрель всероссийский

истории

63.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 7 классах по

биологии

апрель всероссийский

64.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 7 классах по

географии

апрель всероссийский

65.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 7 классах по

обществознанию

апрель всероссийский

66.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 7 классах по

иностранному языку

апрель всероссийский

67.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 7 классах по

физике

апрель всероссийский

68.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 8 классах по

русскому языку

апрель всероссийский

69.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 8 классах по

математике

апрель всероссийский

70.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 8 классах по

истории

апрель всероссийский

71.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 8 классах по

биологии

апрель всероссийский

72.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 8 классах по

обществознанию

апрель всероссийский

73.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 8 классах по

физике

апрель всероссийский

74.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 8 классах по

географии

апрель всероссийский

75.  ВПР. Всероссийские проверочные работы в 8 классах по

химии

апрель всероссийский

Май

76.  Адаптация детей младшего дошкольного возраста май муниципальный

77.  Уровень подготовки старших дошкольников к обучению к

школе

май муниципальный

78.  Диагностика профессиональных затруднений молодых

педагогов

май муниципальный

79.  Изучение уровня учебных достижений обучающихся по

предметным областям в общеобразовательных

учреждениях, аккредитующихся и стоящих в плане

проверок службы по контролю (надзору) в сфере

образования в форме независимых диагностических работ

в течение

года

муниципальный

80.  Мониторинговые исследования качества образования по

предметам (в рамках аттестации педагогических

работников, по заявлениям аттестующихся)

в течение

года

муниципальный